
**Copia** 
 

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

 

CAP 87075                                                                                                                C.F. e P.IVA 00378820781 

Piazza della Repubblica, 25                                                                         Tel. 0981550200 Fax 098158388 
Internet: www.comune.trebisacce.cs.it                                             Mail: info@comune.trebisacce.cs.it                               

 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 128 del 31/05/2018 
 
OGGETTO: 
Adesione alle iniziative promosse dall'ANPA ( Associazione Nazionale Produttori 
Agricoli).           
 
 
L’anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di maggio alle ore diciotto e minuti 
zero nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la 
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. MUNDO avv. Francesco Sindaco Sì 

2. ACCATTATO Giulia Vice Sindaco Sì 

3. CASTROVILLARI Filippo Assessore Sì 

4. CAMPANELLA Giuseppe Assessore No 

5. ROMANELLI Roberta Assessore Sì 

   

  
Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Ciriaco DI TALIA. 
 

Assume la presidenza il Sig. MUNDO avv. Francesco, in qualità di SINDACO, il quale, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
 

Per quanto riguarda la regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E x 
   

 NON FAVOREVOLE  
   

 NON NECESSITA  
 

 
Data: 31/05/2018 

 

Il Responsabile 
F.to: Avv. Maddalena Anna FIORIELLO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Per quanto concerne la regolarità finanziaria esprime parere: F A V O R E V O L E x 
   

 NON FAVOREVOLE  
   

 NON NECESSITA  
 

 

Imp. nn. 
 

Data: 31/05/2018 

 

Il Responsabile 
F.to: Rag. Leonardo ALTIERI 

 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 

• che il Dipartimento Agricoltura e risorse Agroalimentari della Regione Calabria, con nota 
prot. SIAR n. 72190 del 27/02/2018, ha comunicato all’OP ARCEA che, per la misura 13 
(indennità compensativa) 2018, non è prevista l’apertura di un nuovo bando, non essendo 
disponibile ulteriore dotazione finanziaria; 

• che il Dipartimento Agricoltura e risorse Agroalimentari della Regione Calabria, con 
decreto dirigenziale n. 2371 del 22/03/2018, ha stabilito di finanziare per l’annualità 2017, 
solo nella misura del 40% le istanze ritenute ammissibili per la misura 13 del PSR Calabria 
2014/20120, praticando un taglio del 60% alle risorse spettanti agli agricoltori; 

• che successivamente è stato aperto il bando per la presentazione delle domande 2018 ma, 
allo stato, non vi è la dotazione finanziaria; 

Considerato: 
• che la Regione non ha pagato la misura 13 del PSR neanche per l’annualità 2015; 
• che per i cittadini, agricoltori che operano nel territorio di Trebisacce le decisioni assunte 

dalla Regione determinano una grave difficoltà a continuare le coltivazioni e l’allevamento, 
a causa della forte condizione di svantaggio nella quale si trovano ad operare; 

Vista la nota del 3/04/2018 dell’ANPA (Associazione Nazionale Produttori Agricoli) – 
LiberiAgricoltori della Calabria con la quale si chiede di aderire alle iniziative a tutela degli 
agricoltori danneggiati; 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento del Consiglio; 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica o contabile, stante la sua 
natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 
Visto l'art. 48 del D.lgs.vo n. 267/2000; 
Con voto unanime, espresso nelle forme di legge, 
 

 



 
DELIBERA 

 
Le premesse sono parte integrante del presente deliberato; 
1. Di aderire a tutte le legittime iniziative promosse dall’ANPA – LiberiAgricoltori della Calabria 

che verranno assunte per la difesa dei diritti acquisiti; 
2. Di chiedere al presidente della regione Calabria, On. Mario Oliverio di attivare tutte le iniziative 

necessarie per riconfermare il finanziamento del 100% delle risorse per la misura 13, annualità 
2017 e annualità 2018; 

3. Di trasmettere la presente deliberazione all’ANPA – LiberiAgricoltori Calabria, alla presidenza 
della Giunta della Regione Calabria ed al Dipartimento Agricoltura e risorse Agroalimentari 
della Regione Calabria; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art.134, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.LGS. 18 agosto 2000, n.267. 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to: MUNDO avv. Francesco 
 

Il Segretario Generale 
F.to: Dott. Ciriaco DI TALIA 

 
 
 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

N. 794 del Registro Pubblicazioni 
S I   A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 
Comune, per come previsto dall’art. 32, comma 1 della legge n. 69/2009 dal 07/06/2018 
al 22/06/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo alla 
pubblicazione ed è stata comunicata in elenco ai Signori Capi Gruppo consiliari come 
prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con nota del 07/06/2018 prot. N. 
16810. 

 

Trebisacce, lì 07/06/2018 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to: Rocco GARGIULLO 

 

 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31-mag-2018      
 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 
4, del D.L.vo n. 267/2000. 

  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  
n. 267/2000. 

 

 Il Responsabile di Segreteria 
F.to:  Dott. Ciriaco DI TALIA 

 
 

 
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale. 
                    
lì, 07/06/2018 Il Responsabile di Segreteria 

Dott. Ciriaco DI TALIA 
 


